



## ANEXO I – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20220016 CONCORRÊNCIA N° 3/2021-002-PMVX

Planilha Orçamentária Sintética						
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES DA OBRA</b>					<b>77.938,46</b>
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	12	173,44	225,47	2.705,64
1.2	Licenças e taxas da obra (acima de 500m <sup>2</sup> )	CJ	1	12.622,17	16.408,82	16.408,82
1.3	Barracão de madeira/Almoxarifado	m <sup>2</sup>	48	257,69	335,00	16.080,00
1.4	CONTAINER REFEITORIO 12.12x2,44x2,57 C/5 MESAS/BANCOS/PIA	MES	12	1.850,00	2.405,00	28.860,00
1.5	CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC	MES	12	890,00	1.157,00	13.884,00
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>426.107,88</b>
2.1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	3.306,61	4.298,59	51.583,08
2.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	16.362,15	21.270,80	255.249,60
2.3	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.320	21,24	27,61	119.275,20
<b>3</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>6.733.800,38</b>
<b>3.1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>					<b>550.140,59</b>
3.1.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m <sup>2</sup>	24.161	0,28	0,36	8.697,96
3.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M <sup>3</sup> / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m <sup>3</sup>	24.161	6,89	8,96	216.482,56
3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	120.803	2,07	2,69	324.960,07
<b>3.2</b>	<b>Base Sub-base</b>					<b>6.183.659,79</b>
3.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	123.900	1,77	2,30	284.970,00
3.2.2	ECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS	M <sup>3</sup>	24.161	43,61	56,69	1.369.687,09



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
"Setor de Licitações e Contratos"



3.2.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS	M <sup>3</sup>	24.161	47,79	62,13	1.501.122,93
3.2.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M <sup>3</sup> / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m <sup>3</sup>	56.375	6,89	8,96	505.120,00
3.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.409.363	1,38	1,79	2.522.759,77
<b>4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					<b>5.577.978,00</b>
4.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	123.900	5,95	7,74	958.986,00
4.2	Pavimentação asfáltica em CAP SEAL e= 3,0 cm (Tratamento superficial triplo (TST), com emulsão asfáltica RR-2C, polimerizada com 3,5% de polímero SBR + Micro-revestimento asfáltico a Frio, com emulsão asfáltica RC-1C polimerizada, com espessura de 1,0 cm)	m <sup>2</sup>	123.900	28,68	37,28	4.618.992,00
		<b>Total Geral</b>				<b>12.815.824,72</b>

Vitória do Xingu/PA 19 de janeiro de 2022.

**MÁRCIO VIANA ROCHA**  
*Prefeito Municipal*  
CONTRATANTE

**BEST TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA**  
CONTRATADA